
株式会社横浜ビー・コルセアーズアカデミー事業部
（横浜市都筑区中川中央１－１－６）

横浜ビー・コルセアーズアカデミー事業部
チアリーディング部門
活動再開における活動規則

1

２０２０年５月２９日（金）作成
今後の感染拡大状況によって本規則内容は変更となる場合もございます。



レッスンに参加するまで

©株式会社横浜ビー・コルセアーズ
2

１．自宅にて検温を行い、体温の確認をお願いいたします。
(37.5度以上のスクール生はレッスンに参加することはできません。)

２．公共交通機関の利用を控え、自家用車での送迎をお願いいたします。
３．移動時にはマスクを必ず着用ください。
４．レッスン前に各自検温をし、37.5度以下のスクール生のみレッスン参加を認めます。
５．レッスン時には、体温計を必ずご持参ください。
６．レッスン前後に、手洗い・うがい・アルコール消毒を実施いたします。
７．原則、全レッスン会場においてスクール生以外の入館は不可といたします。（※）
８．密集を避けるため、レッスン会場には15分前の到着、レッスン後はすみやかなご帰宅に

ご協力ください。

※新規で練習体験に参加する選手の保護者の入館は認めます。入館に際しては、選手同様に検温・手洗いうがいを実施していただきます。



レッスン中について

©株式会社横浜ビー・コルセアーズ
3

１．スクール生同士の接触を極力避けるレッスンを実施いたします。

２．スクール生同士の間隔を極力確保します。

３．スクール生同士の対話を極力控えるようにします。

４．クラス入替時に、用具の消毒を可能な限り実施いたします。

５．スクール生同士のドリンク共有や給水機等の使用を禁止いたします。

６．レッスン会場の換気を徹底いたします。

７．体調不良が伺える場合は、インストラクターから帰宅指示を出す場合がございます。



インストラクターについて

©株式会社横浜ビー・コルセアーズ
4

１．レッスン前に検温を実施し、37.5度以下であることを確認し指導にあたります。

２．レッスン時にマスクを着用し、指導にあたります。

３．入館時にドアノブ等の手の触れる可能性のあるところにアルコール消毒をいたします。

４．レッスン中は、すべての窓やドアを開放し換気に努めてまいります。



その他

©株式会社横浜ビー・コルセアーズ
5

その他、下記の通り神奈川県の『事業活動再開に伴う感染拡大防止対策につい
て』に準じて、活動を再開してまいります。

〇事業活動再開に伴う感染拡大防止対策について
https://www.pref.kanagawa.jp/docs/z7a/guidelines.html
※神奈川県公式ホームページより

〇神奈川県業種別チェックリスト（体育館等運動施設）
https://www.pref.kanagawa.jp/documents/62734/030.pdf
※神奈川県公式ホームページより

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/z7a/guidelines.html
https://www.pref.kanagawa.jp/documents/62734/030.pdf

